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1 概述 

1.1 产品描述 

JW8301 系列插回损测试仪是针对 CWDM 器件、多波长器件、PLC、光纤跳纤等无源光器

件插损回损检测的专业设备。是嘉慧公司结合多年光无源器件检测经验的新一代精密

光检测仪表，配置有红光或 850 光源功能，支持阈值判定、自动多波长检测、系统集

成、二次开发、上位机解决方案等。 

1.2 主要特点 

1) 支持 2 波长、3 波长、4 波长插损回损检测； 

2) 支持一路红光源或一路 850 多模光源； 

3) 支持多波长自动测试及显示； 

4) 可选波长数量同时显示测试； 

5) 提供 OPM、IL、RL、IL2、ILRL 等多种工作模式； 

6) 提供高精度光功率计模式，测试范围达+5dBm~-80dBm; 

7) 提供 USB/RS232 满足不同需求； 

8) 丰富的阈值设置、告警功能； 

9) 光功率计部分可选积分球配置； 

10) 光功率计部分可选外置探头配置（适应裸光纤夹具）； 

11) 功能强大的光器件应用软件； 
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2 技术指标 

光功率计部分                                   

探测器类型                铟砷化镓（铟镓砷）        

探测器大小                Φ 2.0mm                  

波长测试范围               850~1700 nm             

光功率探测范围           ＋5dBm~－80dBm   （内置式标准光功

率计） 

＋10dBm~－55dBm  （积分球型） 

＋5dBm~－55dBm   （外置探头型） 

线性度                    ±0.04dB(+3~-55dBm)      

（内置式）                ±0.08dB(-55~-65dBm)     

±0.2dB(-65~-75dBm)      

适用光纤类型              标准单模光纤及多模光纤              

总不确定度                ±5%              

 

光源部分 

光波长             1310nm &1550nm         850nm &1300nm 

光源类型            FP Laser              LED  

中心波长            ±10nm                ±30nm 

回损测试范围        12~75dB               12~50dB 

回损测试准确度      1dB（12~55dB）        1dB（12~35dB） 

环形通量标准        不关注                支持 IEC-61280‐4‐1 

输出功率             >  -1 dBm             > -27 dBm 

光源稳定度          0.01dB /15min          0.01dB /15min 

                    0.03dB /8hour          0.05dB /8hour 

纤芯                9/125               50/125 或 62.5/125 

光输出接口       FC/APC 
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红光源                    支持 1路 650nm 1mW 红光 

主机部分                      

工作电源                     180V~260V AC 50Hz 

开机稳定时间                 5 ~ 15 分钟 

通信接口                     RS232 

其它接口                     支持脚踏开关 

工作温度(℃)                 +10～+40 

存储温度(℃)                 -15～+70 

重量                         ＜5kg 

外观尺寸                     3U*235*380 (mm) 

 

注意（NOTES）: 

① 光功率计部分选用 InGaAs为探测元件，其测试的波长为 850~1700nm。 

② 光功率计部分选用直径为 2mm 的大探测器，用户如对探测器面积有要求，可参考本

系列其它产品或联系我公司。 

③ 线性度指标是在 20~25℃室温下测得。 

④ 总不确定度在 20~25℃室温下，功率探测范围+5~-65dBm 时，使用标准光源重复测

试所得。 

⑤ 标准激光光源配置为 1310nm 及 1550nm，最多可支持 4 路光源，形成四波长同时测

试模式。 

⑥ 光源输出口采用 FC/APC 接口，使用时请使用匹配接口接入；光源输出口要注意清

洁，尽量减少反复更换和插拔该接口，以保证测试精度。光源输出口需要清洁时，

可旋下光源输出口法兰，抽出光源线缆进行端面清洁。 

任何时候切记，不要在开机状态下将光源输出线对准人眼，以免造成意外伤害。 

⑦ 仪器在进行回损测试时，、请勿将光源输出线对准人眼，以免造成意外伤害。 

⑧ 设备开机需要预热 5~15分钟时间，以确保各种光学元件进入稳定工作状态。 

3 配置 

3.1 标准配置 

1 JW8301 主机 1 台 

2 Ф 2.0 PIN 管适配器 1 套 

3 FC/APC~FC/APC 标准纤  1 条 

4 FC/APC~FC/PC 标准纤 1 条 

5 MPO 半成品适配器（仅积分球版本） 1 条 
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6 MPO 成品适配器（仅积分球版本） 1 条 

7 FC/APC 精工法兰 1 个 

8 清洁棉签 1 包 

9 RS232 转 USB 线 1 条 

10 电源线 1 条 

11 光盘 1 张 

12 说明书 1 份 

13 成品检验报告 1 份 

14 合格证 1 份 

 

3.2 选型配置 

    JW8301  -□ - □  -□  -□  -□ 

 
D:双波长 

T:三波长 

F:四波长 

 

1:1310&1550 

2:850&1300 

3:1310&1490&1550 

4:1310&1490&1550&1625  

X:其它（定制） 

 

1：标准 2.0 探测器 

2：积分球 

3: 外置探头型 

 

1：9/125 SMF 光纤 

2：50/125 MMF 光纤 

3：62.5/125 MMF 光纤 

 

1：附加 650 1mW 红光 

2：附加 850 LED  
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4 整机外观说明 

4.1 整机外观 

JW8301 插回损测试仪采用高级铝型材机箱，可通过前面板操作，也可以通过仪器背面

的 RS-232 串口来远程控制。所有用来测量插损回损的基本功能都可以通过操作前面板

实现，更多附加功能可以通过 RS-232 串口在 PC 端实现，整机外观如图 4-1、4-2 所示； 

 

图 4-1 单模整机外观 

 

图 4-2 多模整机外观 

4.2 前面板外观 

JW8301 插回损测试仪前面板如图 4-3； 
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图 4-3 前面板外观 

1 液晶显示屏             2 按键区域       3 光源接口               

4 功率计接口             5 红光源接口 

4.3 仪器工作模式 

4.3.1 OPM 模式 

光功率计模块支持最先进光功率计的所有功能，比如多波长校准，绝对模式（dBm）

和相对模式（dB），此模式下仪器光源关闭,如图 4-4； 

 

图 4-4 OPM 模式 

4.3.2 IL 模式 

此模式下仪器光源打开，可通过按键切换光源（1310nm 和 1550nm）如图 4-5； 
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图 4-5 IL 模式 

4.3.3 RL 模式 

在回损模式下，仪器测量与标准线缆连接的待测器件回损值。当待测器件与标准线缆

连接后，仪器持续测量选定波长的回损，并显示选定波长回损，如图 4-6； 

 
图 4-6 RL 模式 

4.3.4 IL4 模式 

此模式下，用户可以同时看到待测器件（1310nm、1490nm、155nm 和 1625nm）的四

波长插损，如图 4-7； 

 

图 4-7 IL4 模式 

4.3.5 IL/RL 模式 

在这种模式下，用户可以同时看到待测器件在选定波长下的插损和回损（备注：对 IL

和 RL 的归零工作必须在 IL 模式和 RL 模式下完成，IL/RL 模式不支持归零功能）如图
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3 

2 

4 

4-8； 

 
图 4-8 ILRL 模式 

4.3.6 人机交互简介 

基于选定的模式，显示屏会显示不同的测量参数和结果。 

4.4 后面板外观 

JW8301 插回损测试仪后面板由散热风扇、电源插座、RS-232 串口以及接地柱组成如

图 4-9； 

 

图 4-9 后面板外观 

   1 电源开关    2 脚踏开关插座    3 RS-232 串口   4 接地柱      5 散热风扇 

5 功能描述 

5.1 按键功能描述 

JW8301 插回损测试仪采用高性能丹麦按键和 TFT 彩屏作为显示器，字体显示清晰、

无叠影，可通过面板按键进行设置、操作、测试，如图 5-1； 
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图 5-1 按键区域 

表 5.1 按键说明 

序号 按键名称 定义 功能 

1 Wave 波长键 

OPM 模式：可切换至 850nm,980nm,1300nm, 

1310nm,1480nm,1550nm,1625nm； 

I L 模式：可切换 1310nm，1550nm； 

RL 模式：可切换 1310nm，1550nm； 

IL&RL  模式：不可用； 

IL&RL2 模式：不可用； 

2  向左键 该键在菜单中为向左键，用于菜单选择； 

3  向上键 该键在菜单中为向上键，用于菜单选择； 

4  向右键 该键在菜单中为向右键，用于菜单选择； 

5 Mode 模式切换键 切换 OPM、IL、RL、IL&RL 模式； 

6 Ref 归零键 

OPM 模式：获取当前波长光功率值为相对光功率参考

值； 

I L 模式：获取当前波长光功率值为插入损耗参考值； 

RL 模式：获取 1310nm 与 1550nm 波长回损参考值； 

IL4  模式：不可用； 

IL&RL  模式：不可用； 

7 Menu 菜单键 设置光功率计相关功能； 

8 
 

向下键 
该键在菜单中为向右键，用于菜单选择； 

打开/关闭红光 

9 BRO/Enter 确认键 确认当前操作； 

10 dB/Exit 
单位切换键/

退出菜单键 

OPM 模式：切换相对光功率值与绝对光功率值； 

I L 模式：切换插入损耗值与绝对光功率值； 

RL 模式：不可用； 

IL4   模式：不可用； 

IL&RL 模式：不可用； 

退出当前操作 
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5.2 主菜单功能描述 

按“Menu”可进入主菜单，在菜单选项下按“  ”和“  ”键可进行菜单设置内容的

选择，选中时字体为红色显示，通过按“dB/Exit”键进入选中的子菜单选项，再通过

“  ”和“  ”键可选择子菜单的选项，在子菜单中按“dB/Exit”键则返回主菜单，

在主菜单中按“dB/Exit” 键可退出菜单设置，如图 5-2； 

 

图 5-2 主菜单显示区 

5.3 子菜单设置 

5.3.1 告警设置 

  告警设置包括“字体颜色告警”、“蜂鸣器告警”和“告警模式”，如图 5-3； 

 

图 5-3 告警设置 

5.3.2 插损阈值 

根据需要可设置插损阈值，如图 5-4； 

  

图 5-4 插损阈值 
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5.3.3 回损阈值 

根据需要可设置回损阈值，如图 5-5； 

 

图 5-5 回损阈值 

5.3.4 背光 

可选择 20%、40%、60%、80%、100%五种背光模式，如图 5-6； 

  

图 5-6 背光 

5.3.5 语言/Languagea 

此菜单可设置中文和英文的切换，如图 5-7； 

 

图 5-7 语言/Languagea 

5.3.6 恢复出厂设置 

此菜单可恢复出厂默认设置，如图 5-8； 
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图 5-8 恢复出厂设置 

6 规格定义 

6.1 动态范围 

动态范围，又或者是光功率计的探测范围是从仪器可以测量的最大功率值（探测器达

到最大饱和）到最小功率值（探测器的热噪音比入射光功率要大）。若想得到精确的功

率测量值，请不要在动态范围的任一端测量功率（参考线性度定义）。 

6.2 线性度 

光电探测器在很大的光功率输入范围内是线性的，但是光功率计的电子器件会影响整

个系统的线性度。若要得到准确的插损测量值，请将光功率的输入控制在最佳线性度

（±0.04dB）的范围内。 

6.3 回损测试范围 

回损的较低端（低回损=高反射）限定了仪器因为大的反射而达到饱和的级别。回损的

较高端（高回损=非常弱的反射）是根据仪器扩大和解决来自噪声层的反射能力而给定

的。 

6.4 回损测试精度 

回损精确度的测量是由光可变衰减器和>98%的反射器的连接实现。衰减器本身的插损

是由光功率计来量化，实际的衰减是用来计算产生的反射，这里所产生的反射=2x(可

变衰减+衰减器本身的插损)+反射器系数。 

6.5 开机稳定时间 

光功率计一般来说不需要开机预热时间，除非仪器需要适应变化的工作环境。为了校

准仪器或是进行稳定测量，对于每个 5℃的温差，仪器都需要适应 15 分钟。例如，仪

器存置在 18℃下，但被带入到 28℃的环境中，这时仪器应当被给予 30 分钟的预热时
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间。 

6.6 建议校准周期 

嘉慧插回损测试仪建议每 18 个月进行一次校准。这是一个建议校准周期，用来维持仪

器测试参数。建议基于探测器老化的统计数据确定校准周期，当然也可以遵循每个公

司的计量策略和程序对光功率计校准周期的规定。 

6.7 仪器、环境 

运行温度：仪器在这个温度范围内的运行状态与说明书的规格参数保持一致（在指定

的开机预热时间后）。 

存储温度：在这个温度范围存储仪器（掉电状态），不会对仪器造成任何的损坏或是规

格参数的改变（仪器工作时请回到正常运行温度范围内）。 

6.8 预热 JW8301 

为使 JW8301 达到最佳工作状态，我们建议让仪器预热大约 15 分钟，以便仪器内的激

光器（Lasers）能适应工作状态。当仪表开始上电时，只有一个光源是打开的，建议将

其放在 ILRL 模式，这样将会在两个波长光源之间转换，使两种光源同时预热。 

7 使用说明 

7.1 插入损耗测试 

7.7.1 开机 

接通 220V 交流电，打开后面板电源开关处开关，显示屏将显示开机界面。 

7.1.2 插损记录参考值（归零） 

按“Mode”键，切换至单波长插损测量界面（默认初始 1310nm 波长）如图 7-1 所示； 

 

图 7-1 单波长插损测量界面 



JW8301 插回损测试仪                                    使用说明书 V180521 

14 

拿一根 FC/APC—FC/APC 的标定光纤，标定光纤两端清洁干净后把 FC/APC 端接到设

备光源输出端（左边端口），标定光纤另外一端接到设备探测器端（右边端口）。按

“Ref”键进行归零操作，显示屏中央数字变成-0.00dB，此时 1310nm 波长的插损归零

操作已经完成。接着按“Wave”键切换到 1490nm 波长，同样按“Ref”键进行归零操

作，显示屏中央数字变成-0.00dB，1490nm 波长的插损归零操作也完成，1550nm 归零

操作同上，如图 7-2 所示。 

 

图 7-2 归零完成示意图 

 

操作方式如图 7-3 所示； 

 
图 7-3 插损归零操作示意图 

注意： 

1) 插损的归零操作只能在单波长插损测量模式下进行。 

2) 根据被测光纤接口类型，选择相对应接口类型搭配的标定光纤，但接入设备光   

源输出口那端，必须是 FC/APC 接口的。 

3) 归零操作完成后，标定光纤接到设备光源输出口那端的接头，不得拔下，否则会影
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响到最终的测试结果，得到不正确的测量值。 

7.2 插损测试 

清洁待测光纤，通过法兰连接器连接标定光纤和待测光纤，待测光纤另外一端接入设

备探测器端。此时，显示器中央显示的数值就是所测的插损值，如图 7-4 所示； 

 

图 7-4 插损测试结果界面 

可以通过按“Wave”键切换波长，查看显示屏中央得到对应波长的插损值。 

操作方式如图 7-5 所示； 

 
图 7-5 插损测量操作示意图 

注意： 

1) APC 接头与 APC 接头连接，PC 接头与 PC 接头连接。不匹配的接头类型连接，有

可能会损坏标定光纤的光纤头，并且得到不正确的测试结果。 

2) 想要得到该波长准确插损值，前提必须要先对该波长进行归零操作。 
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7.2 回波损耗测试 

7.2.1 回损记录参考值（标定） 

按“Mode”键，切换至单波长回损测量界面（默认初始 1310nm 波长），如图 7-6 所示； 

 
图 7-6 单波长回损测量界面 

拿一根 FC/APC—FC/APC 的标定光纤，标定光纤两端清洁干净后把 FC/APC 端接到设

备光源输出端（左边端口），标定光纤另外一端靠近接头处，使用缠绕棒把标定光纤缠

绕 5~6 圈，目的是为了尽量不让光通过缠绕端的端面反射回光源输出端。观察显示器

上的“Pwr”值，会随着缠绕不断下降，当下降到-62dBm 以下时，长按“BR0/Enter”

键，中央数值会变成 0000dB,如图 7-7 所示； 

 
图 7-7 长按 BR0/Enter 键后界面 

然后把刚刚缠绕的标定光纤捋直，接到设备探测器端（右边端口）。按 REF 键记录参

考值，显示屏中央数字恢复成非 0000dB 值。如图 7-8 所示。 

 
图 7-8 单波长回损测量界面 

此时，1310nm 波长的回损标定操作已经完成。按“Wave”键切换到 1550nm 波长，标

定操作与 1310nm 波长的一样。 
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操作方式如图 7-9 所示； 

 

图 7-9 回损标定操作示意图 

注意： 

1) 回损的标定操作只能在单波长回损测量模式下进行。 

2) 根据被测光纤接口类型，选择相对应接口类型搭配的标定光纤，但接入设备光源输

出口那端，必须是 FC/APC 接口的。 

3) 如果没有缠绕棒，可以拿螺丝刀细长金属部分代替。 

4) 标定操作完成后，标定光纤接到设备光源输出口那端的接头，不得拔下，否则会影

响到最终的测试结果，得到不正确的测量值。 

7.2.2 回损测试 

清洁待测光纤，通过法兰连接器连接标定光纤和被测光纤，被测光纤另外一端使用缠

绕棒把靠近法兰连接器一端缠绕 5~6 圈，观察显示器中央数值，此值即为被测光纤的

回损值。如图 7-10 所示； 
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图 7-10 回损测试结果界面 

可以通过按“Wave”键切换波长，查看显示屏中央得到对应波长的回损值。 

操作方式如图 7-11 所示； 

 

图 7-11 回损测量操作示意图 

注意： 

1) APC 接头与 APC 接头连接，PC 接头与 PC 接头连接。不匹配的接头类型连接，有

可能会损坏标定光纤的光纤头，并且得到不正确的测试结果。 

2) APC 接头一般在 65dB 以上为合格，PC 接头一般在 50dB 以上为合格。 

3) 想要得到该波长准确的回损值，前提必须要先对该波长进行标定操作。 

7.3 插回损同时测试 

7.3.1 记录参考值（插损归零及回损标定） 

插损的归零操作及回损的标定操作，请参考上面单独测试插损和单独测试回损的归零

及标定方法，按“Mode”键，切换至单波长插回损一起测量界面，如图 7-12 所示； 
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注：归零和标定操作的顺序不分先后。 

7.3.2 单波长插回损同时测试 

插损和回损的测试方式与单波长插损、单波长回损的测试方式一样，显示器中 IL 为被

测光纤的插损值，RL 为被测光纤的回损值。可以通过按“Wave”键切换波长，查看别

的波长的插损值和回损值。 

 
图 7-12 单波长插回损同时测量界面 

 

注：想要得到该波长准确的测量值，前提必须要先对该波长进行归零及定操作。 

7.4 输出光源及光功率测量 

7.4.1 输出光源 

按“Mode”键，切换至 OPM 界面（默认初始 1310nm 波长），如图 13 所示； 

 

图 7-13 OPM 测量界面 

通过按“Wave”键，切换光功率计检测波长。当切换到 1310、1490 和 1550nm 波长的

时候，光源输出口会输出 1310、1490 和 1550nm 的恒定光。当切换到另外别的波长时

（850/1300/1625nm），光源输出口没有光输出，如图 7-14 所示。 
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图 7-14 光源输出示意图 

 

7.4.2 光功率测量 

按“Mode”键，切换至 OPM 界面（默认初始 1310nm 波长）。光源接到设备探测器端

（右边端口），显示器中央显示当前功率值（dBm），按“dB/Exit”键，切换功率显示

方式（绝对功率值或相对功率值）,如图 7-15 所示； 

 

图 7-15 相对功率值显示 

通过按“Wave”键，可以切换光功率计检测波长。 

设备连接方式，如图 7-16 所示； 
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图 7-16 光功率测量示意图 

8 维护及保养 

8.1 探测器维护 

光功率计配备有一个光探测器和适配器系统，这样就可以交换适配器来匹配需要测量

的线缆连接器。卸下适配器将会看到光探测器的玻璃表面。大部分情况下，检测器的

玻璃表面是 AR(抗反射)涂层，而且很容易划伤。 

如果需要清洁光探测器表面，只需使用光学级镜片清洁纸。通过用清洁纸轻柔的擦拭

玻璃面来小心的去除探测器上的灰尘。 

警告：任何情况下都不能使用清洗液 

8.2 连接器的清洁和保养说明 

为了确保光纤连接器的最长寿命和最佳的插损与回损参数，所有光纤连接器在每次配

对前都需清洁。若是没有恰当的清洁光纤连接器，在连接器第一次配对时就会损毁终

端抛光面。若是正确的护理终端抛光面，连接器可以进行 500 多次的配对。下图描绘

了清洁前后的连接器终端面，如图 8-2； 
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图 8-2 光纤端面清洁前后对比图 

9 质量保证 

我们不赞成用户自行修理 JW8301。 

一、仪表保修期自发货之日起十八个月内。 

 上海嘉慧公司将对其提供的产品承诺，保修期为发货之日起十八个月内有效。当购

买得的产品在此期间被发现有质量问题，上海嘉慧公司是会做出适当的修理或更换

的。 

 如果仪表在使用过程中出现问题,根据常见故障提示的解决方法仍无法解决,请与本

公司市场销售或售后人员联系。用户不得擅自打开机壳,否则不提供保修服务。 

 对于因生产缺陷而造成的质量故障，生产厂家负责免费维修或更换仪表，此保证仅

适用于仪表的正常使用，且无人为损坏或使用不当的条件下。 

二、JW8301 的保修并不包括由以下原因引致的问题/故障： 

1）对仪器进行无授权修理或修改 

2）非恰当使用、疏忽使用、或意外等 

三、保修单 

随同上海嘉慧的产品均有一张公司的保修单，请您填好后连同购置发票复印件一起寄

回上海嘉慧公司,以便日后我们需要对你的仪器进行维护、技术革新、校准等事情时，

有一个根源的记录。 

清洁前 
清洁后 
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附录一 

 

产品保修卡 

产品型号：  

产品序列号： 

购买日期： 

用户名称： 

电话： 传真： 

地址： 

邮政编码：            E——mail: 

盖章： 

 

（请保留此联，剪下下联并在此基础上寄出）                  

（请沿虚线剪下并寄回本公司） 

产品型号：  

产品序列号： 

购买日期： 

用户名称： 

电话： 传真： 

地址： 

邮政编码：            E——mail: 

备注：用户请在购货后一月内，将此部分寄回本公司方为有效。 
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附录二 

 

保修须知 

保修期： 

自购买之日起十八个月内。 

保修条款： 

一、保修期内，在正常状态下使用本产品而发生的故障，用户可以出示本保修卡和发

票或收据（复印件），可享受无偿维修服务。 

二、下列情形，需要付费维修，视情况收取一定的材料费、维修费及运费； 

1）在正常状态下使用本产品而发生的故障，但已超过保修期范围者。 

2）未出示本保修卡，保修卡遗漏、涂改或未填写清楚者。 

3）非正常状态下使用，例如人为损坏，或高温、高压、潮湿等非正常状态下使用，正

常视损坏情况付费维修。 

4）非产品本身质量问题而造成的故障和损坏。 

5）未按照说明书中的使用方法和注意事项而造成的故障和损坏。 

三、下列情况，本公司不予维修： 

1）未经本公司同意，对仪器进行无授权修理或修改。 

2）非本公司生产、销售的产品。 
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